СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2015                                                                                               № 114

г.Тихорецк

О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Фастовецкого сельского  поселения Тихорецкого района

Во исполнение Закона Краснодарского края от 13 ноября 2006 года
№ 1119-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Тихорецкий район, между вновь образованными
сельскими поселениями и муниципальным образованием Тихорецкий район, в
состав которого они входят», руководствуясь Уставом муниципального
образования Тихорецкий район, Положением о порядке владения, пользования
и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального
образования Тихорецкий район, утвержденным  решением  Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года № 60,
протокол № 3, Совет муниципального образования Тихорецкий район,
РЕШИЛ:

 1.Передать безвозмездно муниципальное  имущество муниципального
образования Тихорецкий район в муниципальную собственность
Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района:

 иное сооружение  (танцевальная площадка), общей площадью
587,0 кв.метров,  расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий
район, станица Фастовецкая, улица Азина, дом 6.

 2.Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы
муниципального образования Тихорецкий район Г.П.Грузину.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений,
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов).

4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность

Фастовецкого сельского  поселения Тихорецкого района»

 Данный проект решения подготовлен во исполнение Закона
Краснодарского края от 13 ноября 2006 года № 1119-КЗ «О разграничении
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Тихорецкий район, между вновь образованными сельскими поселениями и
муниципальным образованием Тихорецкий район, в состав которого они
входят».

Вышеуказанным Законом Краснодарского края из собственности
муниципального образования Тихорецкий район в собственность поселений
района, передавалось недвижимое имущество, сооружения, находящиеся на
территории соответствующего поселения в рамках возложенных полномочий.

Одним из передаваемых сооружений является танцевальная площадка в
станице Фастовецкой.

В настоящее время подготовлена техническая документация
(технический и кадастровый паспорта) и уточнен адрес передаваемого объекта

недвижимости.
В результате принятия данного решения станет возможным

государственная регистрация права муниципальной собственности
Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района на имущество,
переданное в связи с разграничением полномочий.

Начальник управления

муниципальных ресурсов администрации
муниципального образования Тихорецкий район                             Ю.А.Тищенко